b Iuo epif. 112.

XIII. IVONIS AD AN- SELMVM EPISTO- LA.

Anſelmo reuerendo Cantuarienſium Archiepiſcopo Iuo humilis eccleſiæ Carnotenſis ſeruus, pro modulo ſibi collato fidelium ora- tionum munus. Quamuis placuerit ei qui te inuitauit, tibi non alia requirenti dicere: Aſcende ſuperius: non tamen idè credimus Paternitatem tuam nulli religioſo oneroſam minus eſſe memorè eorum, quos aliquando ex quotidiana Eccleſiaſticorû negotiorû inſtantia contingeret; tamen non immemores noſtri paruitatis noſtræ memoriam tuæ ſublimitati, quibus poſſumus vehiculis, ad mentè reducimus, vt pote qui tuis deſideramus orationibus fulciri, & copijs ſi neceſſè fuerit releuari. Aſtitimus enim hoc anno pro multa in te beneuolentia monachis Beccenſibus, &c.

XIV. CONFES- SORVM DECES- SVS.

Adpoſtremum, quot glorioſos Confefſores triumphatores Henricianæ perfidiæ hoc anno cœlum exceperit, idem qui ſupra Bertholdus ſic narrat: Venerabilis Vuernhe- rus Merſeburgenſis eccleſiæ Epifcopus poſt multos conſictus contra ſchiſmaticorû tergiverſationes, tandem in fidelitate ſancti Petri diem extremum clauiſit, qui ſolus tunc in Saxonia Catholica com- munionis Epifcopus remanſit. Vnde & Catholicis magnam trifti- tiam, & excõmunicatis magnã lætitiã obeundo reliquit. Obijt autè ſatis feliciter tertio Idus Ianuarij. Et inferius: Nobiliſſima Comitiffa Sophia vidua Ludouici Comitû, mater pia memoria Beatricis Ducis & Friderici Marchionis in ſenectute bona, cum iam multos filiorum videret, diem clauiſit extremû. Et in fine: In Longobardia venerabilis Anſelmus Mediolanenſis Archiepiſcopus in cauſa ſancti Petri ſtudioſiſſimus, & qui nuper Conradum Regem incoronauit, ſatis laudabilè fecit ſinem, magnamq; mæro- rem fidelibus ſancti Petri reliquit, cui venerabilis Arnol- dus de Porta argentea in Epifcopatu ſucceſſit. Hucusq; Bertholdus.

I E S V C H R I S T I Annus 1094.

VRBAN. II. PAP. HENRICI III. IMP. II. Annus 7. ALEXII COMNENI IMP. 14.

MILLESIMVS nonageſimus quartus incipit annus, Indictione ſecunda, quo res Vrbanæ ſub Urbano Papa etſi tranquilliores, nondum tamen pacatæ penitus extitere, perdurantibus Romanorum nonnullis in perfidia Henriciana, eo quod adhuc Guibertini munitiõnem ſancti Angeli poſiderent, cum Vrbanus Papa vitaret armis rem agere aduerſus eos. De his igitur hæc Bertholdus rerum inſpector: Dominus Papa Vrbanus Natiuitatem Domini Romæ ſolemniter celebravit, quamuis plures Guibertini in Vrbe adhuc latuerint, quos dominus Papa abſque militari manu non facile potuit \* appellere. Maluit ergo eorum iniuriã à tempo- re tolerare, quam Romanos ciues armata manu inquietare. Gui- bertus autem hæreſiarcha cum Imperatore ſuo apud Veronam eo tempore ſuit; ſequè libenter Papatum deſerere ſimulauit, ſi alio modo pax in Eccleſia recuperari non poterit. Et inferius eodè anno. Dominus Papa Romæ prope ſanctam Mariam Nouam in quadam firmiſſima munitiõne morabatur. Sed Guibertini turrim Creſcentij, ipſam molem Hadriani, diſtam ſancti Angeli, obtinentes, adhuc liberum viatoribus tranſitum ad Papam per pontem Tiberis nondum permiferunt. Nam Abbatem quendam de cella ſancti Petri in Alemannia, à Gebehardo Conſtantiensium Epifcopo, & fratre eius Bertholdo ad Papam directum, dum per illum pontem tranſire vellet, in captione detinuerunt. Hæc de rebus Vrbanis iplè, qui & de his quæ geſta ſunt per Legatum Apoſtolicum in prouincijs, hæc inferius ſubijcit: